

Naturreservatsnämnden

Lägesrapport reservatsbildning

Förslag till beslut

Naturreservatsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Naturreservatsnämnden har inriktning att besluta om samråd för blivande naturreservaten Svärdsö och Skarpnäs innan sommaren 2014. Nämnden noterar att arbetet med blivande reservatet Rensättra pågår och väntas till beslut om samråd under våren 2015. Genomförd inventering av Ryssbergen skall sammanställas och kvalitetssäkras för att tillsammans med annan planering på västra Sicklaön ligga till grund för avgränsningar av ett framtida reservat. Arbetet med Baggenstaket anpassas till pågående detaljplaneprocessen och samråd bedöms kunna ske tidigast hösten 2015.

Ärendet

Ambitionen vad gäller bildandet av naturreservat i Nacka framgår av ärende KFKS 2013/359-265. Nedan följer en lägesrapport avseende arbetet med de enskilda tilltänkta naturreservaten där beslut om samråd ännu inte fattats.

Svärdsö

Nästa steg i processen är beslut om samråd. Ett sådant planeras att genomföras under sommaren 2014 med efterföljande sammanställning av remissvar och bearbetning av förslag under hösten 2014.

Föreskrifter i tidigare förslag ses över enligt den gemensamma C-del som föreslagits som gemensam för alla reservaten. Av kommunen utarrenderade mark- och vattenområdena till båtklubbar och scoutverksamhet ingår i naturreservatet men markeras särskilt på karta på samma sätt som i Gärdesudden. Grusyta söder om Älgövägen kommer att kunna användas för besöksparkering och en mindre återvinningsanläggning primärt för boende på Älgö.

Den kritiska tidsfaktorn hänger ihop med revidering av kartmaterialet och med att få fram sakägarförteckning inför samråd. Inriktningen är att underlaget skall finnas framme till mitten av juni.



Skarpnäs

Området ingår inte i specificerad tidplan från hösten 2013. Arbetet har dock återupptagits trots att detaljplan för Telegraf inte är färdig. Nästa steg i processen är beslut om samråd som planeras att genomföras under sommaren 2014 med efterföljande sammanställning av remissvar och bearbetning av förslag under hösten 2014.

Förslag baseras på den avgränsning som gjorts efter återremiss från kommunstyrelsen. Det innebär att marginal lämnas mot det område som är föremål för detaljplanläggning vid Telegrafberget. Gränsen anpassas till detaljplan när den är fastställd. Vägen till Telegrafberget ligger utanför reservatet i förslaget.

Baserat på återremissen har mark nordväst om Kummelbergets verksamhetsområde, norr om Skarpnäsvägen, undantagits för att möjliggöra framtida expansion av verksamhetsområdet. Andra mindre markområden runt verksamhetsområdet är delvis redan ianspråktagna av pågående verksamheter och det finns det intressen för viss expansion som kan vara väl motiverad av näringspolitiska skäl. Även andra områden har diskuterats som möjliga att exploatera för att finansiera en önskad markförläggning av kraftledningen som går i södra delen av det tilltänkta reservatet. Om sådana exploateringsintressen kvarstår och framförs i remissförfarandet vägs detta mot det övergripande syftet med reservatet och specifika biotoper innan slutligt förslag läggs fram.

Förutom tillgängligheten för allmänheten och speciellt skyddsvärda biotoper inom området kommer nämnden särskilt beakta området mellan Orminge och Kummelberget som är tänkt att via blivande Rensättrareservatet kopplas till Velamsund. Det övergripande sammanhanget framgår av bilagd karta.

Den kritiska tidsfaktorn hänger ihop dels med revidering av kartmaterialet dels med att få fram sakägarförteckning inför samråd. Inriktningen är även här att underlaget skall finnas framme till mitten av juni.

Rensättra

Inventering är gjord men arbete med sammanställning och kvalitetssäkring återstår. Arbetet med reservatet avses ske under hösten och samrådsförslag bedöms kunna föreligga under våren 2015.

Ryssberget

Inventering är gjord men arbetet med sammanställning och kvalitetssäkring har ännu inte påbörjats. Arbetet bedrivs så att underlaget finns tillgängligt under hösten 2014 för övergripande samordning av diskussioner om markanvändningen på västra Sicklaön tillsammans med intilliggande detaljplaneprogram, övergripande strukturplan och andra tillgängliga underlag.



Baggensstäket

Tidigare framtaget förslag till kulturresevat omarbetas innan samråd efter förutsättningar i detaljplan (område W). Detaljplanen väntas bli antagen vid årsskiftet 2014/2015. Arbetet med resevatet anpassas därefter, bl a beroende på grunder för eventuellt överklagande. Samråd kan ske tidigast hösten 2015.

Bilagor

Bilaga 1. Karta naturresevat i Boo.

Dag Björklund
Teknisk direktör